

## COMMUNIQUE FINANCIER DU 27 SEPTEMBRE 2011



### RESULTATS SEMESTRIELS AU 30/06/2011

<b>Production de crédit :</b>	<b>513,7 MDH, en hausse de 8%</b>
<b>Produit Net Bancaire :</b>	<b>142 MDH, en baisse en 1%</b>
<b>Dotations aux provisions pour risque Client :</b>	<b>31,5 MDH, en baisse de 4%</b>
<b>Résultat Net semestriel :</b>	<b>48,4 MDH, en baisse de 10%</b>
<b>Coefficient d'exploitation :</b>	<b>29%</b>
<b>Return On Equity (ROE) :</b>	<b>16,5 %</b>

*Le Directoire de SALAFIN s'est réuni le 15 septembre 2011 sous la présidence de Monsieur Amine BOUABID afin d'examiner l'activité de la société et arrêter les comptes du 1<sup>er</sup> semestre 2011.*

Les réalisations SALAFIN au titre du premier semestre 2011 s'inscrivent dans un contexte sectoriel caractérisé par le ralentissement de l'activité de crédit, entamé depuis l'année 2010 et qui s'est poursuivie durant S1/2011, avec un niveau de production de crédit en baisse de 1% par rapport à S1/2010.

Dans ce contexte, la production de crédit de SALAFIN au titre de S1/2011 s'est chiffrée à 513,7 MDH en hausse de 8%, tirée principalement par la performance de la branche d'activité Financement Automobile en croissance de 27%.

Le PNB (Produit Net Bancaire) s'établit à 142 MDH, soit à un niveau similaire à celui du premier semestre 2010, hors opérations non récurrentes réalisées dans le cadre du programme de rachat (plus value d'un montant de 1 MDH).

Les charges générales d'exploitation s'établissent à 41,6 MDH, en hausse de 4%. Le coefficient d'exploitation se maintient à un niveau bas de 29%.

Malgré les bonnes performances de recouvrement, avec un total de créances recouvertes de 111 MDH, la forte dégradation du risque client a contraint la société à doter un montant de 31,5 MDH au titre des provisions pour créances en souffrance (en baisse de 4%). Le taux de couverture des créances en souffrance nettes par les provisions s'établit à 90,2% au titre de S1/2011.

Le Résultat net de la période, impacté par un fort niveau de provisionnement, s'établit à 48,4 MDH, en baisse de 10%.

Néanmoins, plusieurs projets à forte valeur ajoutée, initiés par la société en 2010 et au courant du 1<sup>er</sup> semestre 2011, seront opérationnels dans le courant du 2<sup>ème</sup> semestre de cette année.